АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24. ОПсЬРЛЪг. No Ж 9 - / 7 Л

пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 17.03.2022 N° 201-ПА «Об утверждении

порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета на
организацию отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по

обеспечению безопасности их жизни и здоровья в Ирбитском муниципальном
образовании в 2022 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом
Свердловской области от 15.07.2005 N 70-03 "О предоставлении отдельных
межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в
Свердловской области", Законом Свердловской области от 15.06.2011 N 38-03 "Об
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области",
муниципальной программой Ирбитского муниципального образования "Развитие
системы образования в Ирбитском МО до 2024 года", утвержденной
постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от
28.12.2018' № 1111-ПА, постановлением администрации Ирбитского
муниципального образования от 19.01.2022 N° 17-ПА «О мерах по организации и
обеспечению отдыха и оздоровления и занятости детей, включая мероприятия по
обеспечению безопасности их жизни и здоровья в Ирбитском муниципальном
образовании в 2022 году», руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ирбитского муниципального
образования от 17.03.2022 N° 201-ПА «Об утверждении порядка предоставления и
расходования субсидий из областного бюджета на организацию отдыха детей в
каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их
жизни и здоровья в Ирбитском муниципальном образовании в 2022 году»,
следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 5 порядка изложить в следующей редакции:
«5. Средства субсидии направляются:
1) на приобретение путевок в детские загородные оздоровительные лагеря, в

санаторно-курортные организации (санатории, санаторно оздоровительные лагеря
круглогодичного действия);».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения возникшие с 01.04.2022 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Ирбитского муниципального образования по экономике и
труда М.М. Леонтьеву.

Глава Ирбитского муниципальной)
образования А.В. Никифоров